Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Martes, 29 de diciembre de 2009 Pagina 68110

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

20365 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacion definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participacion en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 60 plazas de la categoria de
Técnico Auxiliar Sanitario, Opciéon Auxiliar de Enfermeria, por
el turno de promocion interna, que fueron convocadas por la
Resolucion de 30 de septiembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/10/2008), se designa
el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de
la celebracion del ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por Resolucién de 30 de diciembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 60
plazas de la categoria de Técnico Auxiliar Sanitario, opcion Auxiliar de Enfermeria,
por el turno de promocion interna, que fue publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia el dia 4 de octubre de 2008.

2.9) La base especifica séptima de dicha Resolucion dispone: “7.1.- Finalizado
el plazo de presentaciéon de solicitudes, el érgano convocante dictara en el plazo
maximo de un mes la resolucién por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 7.2.- El anuncio de la resolucion
serd publicado en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”. Simultdneamente,
serd expuesta en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano,
y en las siguientes direcciones: Www.sms.carm.es/somoq (intranet) y
murciasalud.es/oposicionsmg (internet). En dicha lista deberd constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusion de éstos. 7.3.- Contra dicha Resolucion se podra interponer reclamacion
en un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién
en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” del anuncio de la misma. 7.4.-
Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara,
en el plazo de un mes desde la finalizacidon del plazo de subsanacién de defectos,
la resolucién definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara
la misma publicidad que a la resolucidn provisional. En ella se determinara la
composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacidn del ejercicio y la
relacion de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha
prueba, la citada resolucién indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la
misma. Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o

NPE: A-291209-20365


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Martes, 29 de diciembre de 2009 Pagina 68111

“No Apto”, el interesado serd incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por Resolucion de
4 de diciembre de 2008, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se
aprobd la relacion provisional de admitidos y excluidos para la participacion en
dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el B.O.R.M. de 18 de diciembre de
2008.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucién provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
érganos de participacion, administracién y gestidon del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucién y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccién General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de
dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.© 11; C/. Pinares, n.0 4y
¢/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de
Atencidn al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: Wwww.sms.carm.es/somog
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsmg (internet), a partir del mismo dia
de la publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Antonio Paredes Sidrach de Cardona
Suplente: D.@ Caridad Cortés Parra

Vocal Primero:

Titular: D.2@ M.a Rosalia Abad Gil

Suplente: D.2@ M.2 del Carmen Abellan Jara
Vocal Segundo:

Titular: D. Juan Victor Belén Marco
Suplente: D. Enrique Lozano Bermejo
Vocal Tercero:

Titular: D.2 Rosario Fernandez Saura
Suplente: D.@ Carmen Rios Villaescusa
Secretario:

Titular: D. Rodolfo Lépez Zambudio
Suplente: D. Diego Hernandez Ros

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacién
del ejercicio, el dia 28 de febrero de 2010.

NPE: A-291209-20365


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Martes, 29 de diciembre de 2009 Pagina 68112

Se informa a los opositores que la hora, la facultad y la distribucion de aulas
para la realizacién del ejercicio serd publicada en los lugares sefialados en el
apartado segundo a partir del dia 1 de febrero de 2010.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccién. Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la
presentacion de pasaporte o tarjeta de residente. No serd admitido como valido
ningun otro documento para dicha identificacidon personal. Asimismo, deberan
acudir provistos de lapiz del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Murcia, 16 de diciembre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolucién de

12-2-07 B.0O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcén Sabater.

NPE: A-291209-20365 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa Investigación
	Universidad de Murcia
	21682/2009	Resolución (R675/2009) de 17 de diciembre de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 16 de diciembre de 2009, por el que se aprueba la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de Personal Funcionario de Administración y Servicios.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	21674/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 60 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Auxiliar de Enfermería, por el turno de promoción interna, que fueron convocadas por la Resolución de 30 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/10/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	21659/2009	Orden de 15 de diciembre de 2009 por la que se modifican las plantillas de determinados centros de la Región de Murcia y se nombra, con destino definitivo a varios profesores de Enseñanza Secundaria en la especialidad correspondiente.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	21680/2009	Resolución (R-670/2009) de 16 de diciembre de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se corrige error publicado en la Resolución (R-634/2009) de 3 de diciembre de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica de Gestión, mediante el sistema general de acceso libre.
	21681/2009	Resolución (R676-2009) de 17 de diciembre de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 16 de diciembre de 2009, por el que se aprueba la creación de especialidades en las Escalas Superior Facultativa, Diplomados Técnicos y de Técnicos Especialistas de la Universidad de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	21943/2009	Decreto n.º 445/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de asociaciones empresariales de investigación, para contribuir al mantenimiento de la Red de Gestores de la Innovación.
	21945/2009	Decreto n.º 446/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Agrupación Empresarial Innovadora de Fabricantes de Mueble y afines de la Región de Murcia (AEI Amuebla) para la dinamización del Clúster de fabricantes de mueble y afines de la Región de Murcia.
	21944/2009	Decreto n.º 447/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Asociación Regional de Empresarios del Mueble y la Madera de Murcia (AREMA) para el fomento y desarrollo del diseño y la innovación en el sector de la madera y del mueble.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	21660/2009	Resolución de 17 de diciembre  de 2009  por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo para la Prórroga en el curso 2009/2010 al Convenio de Colaboración entre la Consejería de Educación, Ciencia e Investigación y el Servicio Murciano de Salud para la realización de prácticas docentes de los alumnos de Formación Profesional del Sistema Educativo y de Estancias Formativas del Profesorado.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	21679/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	21676/2009	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 10 de noviembre de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Cristóbal García Valera, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca, de 25 de junio de 2009, recaida en el expediente sancionador de sanidad animal n.º 004/09.
	21677/2009	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 10 de noviembre de 2009, resolutoria del recurso de alzada  interpuesto por doña Pascuala Molina López, contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca, de 13 de enero de 2009, recaída en el expediente n.º 166937, de indemnización por sacrificio obligatorio de animales.
	21678/2009	Anuncio de notificación de la Orden de fecha 9 de noviembre de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Agustín Cárceles Paredes, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca, de 23 de marzo de 2009, recaida en el expediente sancionador de sanidad animal, n.º 020/08.
	21675/2009	Edicto por el que se notifica diversas resoluciones relativas a ayudas a la modernización de las estructuras de producción de explotaciones agrarias y a la de primera instalación de agricultores jóvenes.
	21665/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 114/09.
	21666/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 113/09.
	21667/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 111/09.
	21668/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 109/09.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	21661/2009	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación de la contratación de obras de vallado en el I.E.S. “Politécnico” de Cartagena.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Consejo General del Poder Judicial
	22070/2009	Real Decreto 1.813/2009, de 27 de noviembre, por el que se nombra Presidente del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia a don Juan Martínez Moya.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Seis de Murcia
	21662/2009	Autos 726/2009.
	21663/2009	Autos 597/2009.
	21664/2009	Demanda 1.267/2008.
	IV. Administración Local
	Bullas
	21277/2009	Delegación de atribuciones.
	Caravaca de la Cruz
	21616/2009	Aprobó inicialmente la Modificación n.º 44 no estructural del PGMO vigente “Reordenación de Área comprendida entre Avenida de la Constitución, C/ Lope de Vega y C/ Enebro” de Caravaca de la Cruz.
	21617/2009	Modificación Puntual n.º 43 del PGMO.
	21618/2009	Aprobación definitiva del Proyecto de Modificación Puntual n.º 32 no estructural del PGMO.
	21619/2009	Aprobación definitiva del Proyecto de Modificación Puntual n.º 34 no estructural del PGMO.
	21620/2009	Aprobación definitiva del Proyecto de Modificación Puntual n.º 37 no estructural del PGMO.
	21621/2009	Aprobación definitiva del Proyecto de Modificación Puntual n.º 38 no estructural del PGMO vigente.
	21622/2009	Aprobada modificación puntual n.º 39 no estructural del PGMO vigente.
	21623/2009	Proyecto de Modificación Puntual n.º 40 no estructural del PGMO vigente.
	21624/2009	Proyecto de modificación puntual n.º 41 no estructural del P.G.M.O.
	Lorqui
	21312/2009	Anuncio expedientes sancionadores.
	Molina de Segura
	21468/2009	Notificación de la Concejalía de Urbanismo del Ayuntamiento de Molina de Segura, relativa a la ejecución subsidiaria de la limpieza y vallado del solar sito en C/ Calvario, 39, 41 y 43.
	21481/2009	Calendario fiscal 2010.
	Murcia
	21560/2009	Gerencia de Urbanismo. Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 592/2009-DU.
	21561/2009	Gerencia de Urbanismo. Decreto de imposibilidad de legalización de expediente disciplinario urbanístico 682/2009-DU.
	21562/2009	Gerencia de Urbanismo. Caducidad de expedientes sancionadores urbanísticos 1.786/2007-DU.
	21563/2009	Gerencia de Urbanismo. Decreto orden de ejecución de expedientes sancionadores urbanísticos 1.772/09 y otros–DU (OE).
	21565/2009	Gerencia de Urbanismo. Cambio de Instructor de expedientes disciplinarios urbanísticos 3.837/2003-DU.
	21566/2009	Gerencia de Urbanismo. Propuesta de resolución de expedientes disciplinarios urbanísticos 3.837/03 y 1.083/09-DU.
	21656/2009	Aprobación definitiva de expediente 19/2009 de modificación de crédito por crédito extraordinario.
	21657/2009	Presupuesto General para el ejercicio 2010.
	21626/2009	Anuncio para la licitación de contrato de servicio. Expte. 1.294/2009.
	21627/2009	Anuncio para la licitación de contrato de servicio. Expte. 1.295/2009.
	San Javier
	21452/2009	Baja por caducidad de extranjeros no comunitarios sin autorización de residencia permanente.
	San Pedro del Pinatar
	21632/2009	Aprobación definitiva de la Ordenanza Reguladora del Precio Público para el Servicio del Centro de Atención a la Infancia Municipal.
	Santomera
	21637/2009	Ampliación de oferta de empleo público para el ejercicio de 2009.
	Torre Pacheco
	21826/2009	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual n.º 1 del Plan Parcial Residencial A.U.r núm.17, de Torre Pacheco.
	21828/2009	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual n.º 2 del Plan Parcial Residencial A.U.R núm.17, de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Zaragoza, Aragón y Rioja
	21630/2009	Proceso de Renovación de Órganos Rectores. Elección de compromisarios en representación de impositores.

		2009-12-28T19:04:47+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




